In primis, Petrus Gauzperti3237 cum suis filiis, Vidianus cum 
uxore sua Iordana, in Spelunca Frigida unum capudmansum. Oria 
una terra ad illos Castelletos de Petra Aons. Petrus Arnulfi unam vi-
neam in illa Plana de Sancti Tirsi; de oriente Martini Moxon, de oc-
cidente vinea Sancti Michaelis. Raimundus Sanauga et Berengarius, 
frater eius, unam terram ad Fontem Mentirosam; de oriente Ramon 
Altemir, de occidente Guillem Mir. Mir Gitard una terram a Rabinat; 
de oriente Mir Dach, de occidente Sancti Michaelis. Bernardus Ga-
miza3238 et Petrus Miro unam terram ad Filat, cum suis arboribus; de 
oriente et de occidente sua hereditate. Guillelmus Petri, castellanus, 
una vineam ad illa Sponda; de oriente Sancti Michaelis, de occidente 
Mir Ez. Oria una vinea ad illa Sponda; de oriente Sancti Michaelis, 
de occidente Mir Ez. Galin Crescent unam terram in Arbas; de ori-
ente Ramon Ferruza, de occidente Ramon Sunger. Agnes, filia Petri 
Gauzperti, unum capudmansum in Fromigares, nomine Dominicus. 
Bernard Bernard unam terram ad illa Paul; de oriente Mir Gitard, de  
occidente via. Bernard Vita et Pere Pere unam terram ad Gissera;  
de oriente Mir Sunger, de occidente stirpe. Vita unam terram in illa 
Solana Sancti Martini; de oriente et de occidente Sancti Michaelis. 
Galin Asner una terra a Ca<m>p Duran; de oriente Sancti Michae- 
lis, de occidente torrentem. Martin Pere de Alos una terra a Case-
llas Novas; de oriente torrente, de occidente filius de Guillem Arnalt. 
Geraldus et Miro, frater eius, una terra ad collum de Villa Plana; de 
oriente torrente, de occidente collo. Ramon Artal una terra et uno 
cannamare ad illo collo; de oriente torrente, de occidente via. Galin 
et Ramon Mir una terra ad illa Torrecella; de oriente stirpe, de occi-
dente Iohan de Clarasvalls. Ramon Mir, baiul, una terra in Alos; de 
oriente Martin Musca, de occidente Pere Bofill.

327

1138 [1786]
Notícia. Notícia del trasllat de les relíquies de set bisbes de Roda, ano-

menats Ató, Odesind, Eimeric, Jaume, Borrell, Arnulf i Ramon. El 

3236. c: Guillermi. També en ens altres casos.
3237. c: Cauzperti.
3238. c: Ganuza.
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bisbe Gaufred [de Roda] les portà, l’any 1138, des d’una església 
que s’alçava en uns horts que eren situats fora dels murs de Roda 
cap a l’interior de la catedral de Sant Vicenç, en un nínxol ubicat 
en una columna situada a prop del cor, al costat de l’epístola. 
L’any 1716 foren trobades i, el 1786, van ésser col·locades en un 
lloc més adequat, per manament de Jeroni Maria de Torres, bisbe 
de Lleida.